INDICAÇÃO Nº 452/2025

Solicita a realização dos serviços de manutenção, tapa-
buraco, limpeza e conserto dos equipamentos na Praça do
Bairro Jardim Novo Éden.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar aos setores
competentes a realização dos serviços de manutenção, tapa-buraco, limpeza e conserto dos
equipamentos que se encontram quebrados na primeira Praça, localizada na subida do
morro, Bairro Jardim Novo Éden, conforme fotos anexas.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido tem como objetivo realizar a manutenção, tapa-
buraco, limpeza e consertos dos equipamentos na primeira praça que fica localizada na
subida do morro do Bairro Jardim Novo Éden. É necessária a revitalização do espaço
público e a garantia de melhores condições de mobilidade e segurança para os moradores do
referido Bairro.

A manutenção dos brinquedos é imprescindível para que a comunidade
tenha acesso a um espaço de lazer seguro e adequado, especialmente para as crianças e
famílias que frequentam o local. O bom estado do parque também contribui para a
valorização do Bairro e para que as crianças possam brincar e desfrutar de um bem público
com qualidade e segurança.

Por tais razões, esta vereadora solicita que sejam tomadas as devidas
providências com a maior brevidade possível, garantindo a manutenção mencionadas.

Do exposto, confio que este pedido será devidamente analisado e
atendido por Sua Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 6 de agosto de 2025.

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA
Vereadora

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 T
E

LM
A

 A
LM

E
ID

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
63

-A
F

79
-C

2A
B

-B
86

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
A

63
-A

F
79

-C
2A

B
-B

86
7

ANEXO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

M
A

R
IA

 T
E

LM
A

 A
LM

E
ID

A
 F

E
R

R
E

IR
A

 P
E

R
E

IR
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

sa
nt

ai
sa

be
l.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/F

A
63

-A
F

79
-C

2A
B

-B
86

7
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 F
A

63
-A

F
79

-C
2A

B
-B

86
7

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: FA63-AF79-C2AB-B867

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA TELMA ALMEIDA FERREIRA PEREIRA (CPF 283.XXX.XXX-82) em 08/08/2025 09:33:28

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/FA63-AF79-C2AB-B867

https://cmsantaisabel.1doc.com.br/verificacao/FA63-AF79-C2AB-B867